УТВЕРХ(ЩАIО:
Председагелъ Обшдественного

совета при Администрации

/2 Горлода БатаЙска

аl_Цr_IО.К. Елисеев
<< Lj >> ,l r,<> z| 9 2024 гОд

Протокол
заседания Общественного совета

при Администрации города БатаЙска
от 18.07 .2024 года

Присутствовали:
- Елисеев Ю.К. - председатель общественного совета;

- Акулов Г.А. - зам. lrредседателя общественного совета;

Щумы

Приглашенныеi
- Ермилова Т.Г. - заместителъ главы Администрации города Батайска шо

внутронней политике;
- Калганов С.В. - заместитель главы Администрации города Батайска
по ЖКХ;
- Гетьманская А.В. - началъник Управления культуры города Батайска;
- Белокобыльский С.В. - начальник Управления ЖКХ города Батайока;
- Щеркач К.А. - и.о. начальника Управления образования города Батайска;

- сотрудники Администрации города Батайска;
- пресс-секретаръ Администрации города Батайска.

ПОВЕСТItА ДНЯ
заседания

<ОбщественнOго Совета при Администрациц города Батайска>

Щата и время проведения: l 8.07 .2024

Время проведения: 10.00-10.40
Место проведения: г. Батайск, lrл. Ленина, 3

Администрация города Батайска

О,гкрывает и ведет заседание
председатель Общественного Совета при Администрации

города Батайска Елисёев Юрий Кириллович

1,. О проведении летнего отдыха учащихся
общеобразовательных учреждений города.

,Щокпадчик:

Щеркач - и.о. начальника Управления -до 10 мин.
Карина образов ания горола Батайска
Артуровна

2. О подготовке общеобразовательных учреждений к новому

учебному году.

Докладчик:

.Щеркач - и.о. начальника Управления -до 10 мин.
Карина образов ания города Батайска
Артуровна

3. Об организации и проведении мероприятий, посвященных
Году семьи в городе Батайске.

!,окладчик:

Гетьманская _ начальник Управления культуры -до 10 мин.
Антонина города Батайска
Викторовна

4. О реализации проектов и[IициативtIого бюджетирования.

Щокладчик:

Ермилова -заместитель главы Администрации -до 10 мин.
Таlьяна города Батайска по внутренней
Геннадьевна политике

5. О выполнении работ по ямочному ремонту в весенне-летний и
осенне-зимний период.

,.Щокпадчик:

Белокобыльский -начальник Управления жилищно- -до 10 мин.
Николай коммунального хозяйства города
Петрович Батайска

6. Об ана.пизе обращений граждан, поступивших в
Администрацию города Батайска за первое полугодие 2024 года.

Щокладчик:

Борисова
Светлана
Ивановна Администрации города Батайска

подведение итогов заседания,
глава Администрации города Батайска

Волошин Роман ПетровиT о

председатель Обществе[Iного Сове,га при Ддминистрации
города Батайска Влисеев IОрий Кириллович

Общее время проведения засе дания - 40 минут

Слушали и.о. начальника Управления образования города Батайска

Щеркач К.А. по вопросу: кО проведении летIIего отдыха учацIихся
общеобразовательных учреждений города>.

Информацию и.о. начальника Управления образования города
Батайска ,.Щеркач К.А. принять к сведению.

Р екомендов атъ Упр авлению о бр аз о в ания гор ода Б атайска :

1. Завершитъ проведение лстнего отдыха учащихся
обrцеобразовательных учреждений города в текущем году и провести
подробныЙ анализ на предмет недочетов.

2. Осветить в СМИ информацию о проведении летнего отдыха

учащихся общеобразовательных учреждений города.

Решение принято единогласно.

Слушали: и.о. начаJIьника Управления образования города Батайска

.Щеркач К.А. по вопросу: кО подготовке общеобразовательных
учреждений к новому учебному году).

Информацию и.о. IIачальника Управления образов ания города
Батайска Щеркач It.A. принять к сведению.

Р екомендов ать Упр авлению о бр аз ов ания гор ода Б атайска :

|.С 29 июля 2024г по 02 августа 2024r. провести объезд города,
проверив готовность образовательных и дошкольных организаций к
новому учебному году.

2. На следующем заседании Общественного Совета гtри

Администрации города Батайска сообщить информацию о готовности
образовательных и дошкольных организаций к новому учебному году.

3. Осветить в СМИ информацию и ходе lrодготовки
образовательных и дошкоJIьных организаций к новому учебному году,

уделив особое внимание Гимназии Ng7 и строящейся школе в

Авиагородке.

Решение принято единогласно.

Слryшали начальника Управления культуры города Батайска
Гетьманскую А.В. по вопросу: <Об организации и проведении
мероприятий, посвяIIIенных Году семьи в городе Батайске).

Информацию начальника Управления кулътуры города Батайска
Гетьманской А.В. принять к сведениIо.

Рекомендовать УправлениIо куJIьтуры города Батайска:
1 . Продолжитъ выrrолнение плана меропри ятиiт,, гIосвященного Году

семъи.
2. Освещать в СМИ информацию обо всех проведонных в городе

мероприятиях, посвяrценI{ых Году семьи, уделив особое внимание
многодетным семьям и молодым семьям.

3. Освещатъ в СМИ семьи, которые приI}иваIот своим детям
чувство патриотизма, трудолюбияи любовь к своей Родине.

Решение принято единогJIасно.

Слушапи заместителя главы Админис.tрации города Батайска trо

внутренней политике Ермилову Т.Г. по вопросу: кО реализации
проектов инициативного бюджетирования>.

Информацию заместителя главы Администрации города Батайска по
внутренней политике Ермиловой Т.Г. принять к сведению.

Рекомендовать Адмиtлистрации города Батайска:
1. На постоянной основе проводить работу по реализации проектоR

инициативного бюджетирования.
2. Освещать в СМИ информацию о ходе и итогах реализации

проектов инициативного бюдrкетирования.
3. В ноябре 2024 года провести объездI территориft, на которых

выполнены работы по реализации проектов инициативного
бюджетирования, с участиом членов Общественного Совета.

Решение принято единогJIасно.

Слушали начальника Управления ЖКХ города Батайска
Белокобыльского Н.П. по вопросу: кО выполнеIIии рабоr, по ямочному
ремонту в весенне-летний и осенне-зимний период>.

ИнформациIо начальника Ушравления }KI{X города Батайска
Белокобыльского Н.П. принятъ к сведению.

Рекомендовать Управлению ЖКХ города Батайска:
1. Прололжить работу по ямочному ремонту автомобильных дорог, с

учетом обращений и замечаний граждан.
2. Подготовить план работ по ямочному ремонту автомобильных

дорог на осенне-зимний период.

4. В октябре 2024 года информировать Общественный Совет о

проделанной работе.

Решение принято единогJIасно.

3. Освещать в СМИ информацию о вы1rолненных и предстоящих

работах.

Слушали начальника отдела по работе с обращениями гра}кдан
Администрации города Батайска Борисову С.И. по вопросу: (Об анализе
обращений гран(дан, поступивших в Администрацию города
Батайска за первое полугодие 2024 года).

Информацию начальника отдела по работе с обращениями граждан
Администрации города Батайска Борисовой С.И. принятъ к сведению.

Рекомендоватъ Администрации города Батайска:
1. Пролол}китъ рабоry lrо мониторингу обращений граждан города

Батайска.
2. Все обрашдения граждан рассмаlривать комиссионно, с выездом

на место
3. Уделить особое внимание на повторные обращения жителей

города.
4. Осветитъ в СМИ информацию о проделанной работе за 1-е

полугодие 2024 года.

Решение принято единогласно.

Секретарь Общественного Совета
при Администрации города Батайска

Б"У r Р.В. Татарская